
     
Fundo Municipal de Saude/SMS/PMVR-RJ 

   
Ata de Pregão Eletrônico 

 
Ata da sessão de licitação pública, na modalidade de pregão eletrônico, a que se refere o edital nº 
049/2019/FMS/SMS/PMVR do(a)   Fundo Municipal de Saúde/SMS/PMVR-RJ do(a)  Fundo Municipal de 
Saúde/SMS/PMVR-RJ 39.563.911/0001-62. 
     
    Nome do Promotor / Comprador: Fundo Municipal de Saúde/SMS/PMVR-RJ 39.563.911/0001-62 
    Edital: 049/2019/FMS/SMS/PMVR 
    Data de início do recebimento das propostas: 28 de maio de 2019 às 09:00 
    Data da Realização: 07 de junho de 2019 às 09:01 
    Local: www.bbmnet.com.br 
    Pregoeiro responsável: Shenise Gomes Quintino de Azevedo 
 
   Ao(s) 07 dia(s) do mês de junho do ano de 2019, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br, nos 
termos da convocação de aviso de licitação, reuniram-se o pregoeiro Sr Shenise Gomes Quintino de 
Azevedo do(a)   Fundo Municipal de Saúde/SMS/PMVR-RJ do(a)  Fundo Municipal de 
Saúde/SMS/PMVR-RJ 39.563.911/0001-62 para proceder a sessão pública de pregão eletrônico com o 
objetivo de adquirir Registro de preços para aquisição de baterias automotivas a base de troca, para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/PMVR, conforme especificações e quantidades 
definidas no instrumento convocatório. 
 
  Inicialmente, ficou registrado que às 09:01 horas do dia 07 de junho de 2019 teve início, por meio do 
sistema eletrônico, conforme consta no edital, o prazo para recebimento das propostas iniciais de preços. 
Foi(ram) registrado(s) o(s) recebimento(s) da(s) proposta(s) inicial(ais) de preços, por lote(s) do(s) 
seguinte(s) participante(s): 
 
Lotes: 
Lote - 1  -  Bateria 50 Ah: 12 volts; Caixa baixa; Corrente de partida (CCA) de no mínimo 340 A (-18ºC), 
segundo a norma inspecionada pelo IMETRO; Livre de manutenção (selada); Para os modelos de carros: 
Clio 1.0, Gol 1.0 e 1.6 e palio 1.0. 
Situação - Adjudicado 
Classificação 
 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta 
GLOBAL VR COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA - ME 04/06/2019  14:57:32 5.135,10 
MULTIMIX-VR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME 06/06/2019  17:48:07 5.135,10 
RECAUCHUTADORA VINCOL DE VOLTA REDONDA 
EIRELI - EPP 

06/06/2019  23:13:10 4.650,00 

BAVIERA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI EPP 06/06/2019  23:32:49 5.135,00 
 
Desclassificação 
 
Nenhum participante desclassificado. 
 
Recursos 
 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 
 
Lote - 2  -  Bateria 60 Ah: 12 volts; Corrente de partida (CCA) de no mínimo 430 A (-18ºC), segundo a 
norma inspecionada pelo IMETRO; Livre de manutenção (selada); Para os modelos de carros: Gol 1.0 e 
1.6, Kombi 1.4 e 1.6 e Doblo 1.4 e 1.6. 
Situação - Adjudicado 

http://www.bbmnet.com.br
http://www.bbmnet.com.br,


Classificação 
 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta 
GLOBAL VR COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA - ME 04/06/2019  14:58:03 8.952,00 
MULTIMIX-VR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME 06/06/2019  17:50:00 8.952,00 
RECAUCHUTADORA VINCOL DE VOLTA REDONDA 
EIRELI - EPP 

06/06/2019  23:16:17 8.200,00 

BAVIERA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI EPP 07/06/2019  08:40:18 8.952,00 
 
Desclassificação 
 
Nenhum participante desclassificado. 
 
Recursos 
 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 
 
Lote - 3  -  Bateria 70 Ah: 12 volts; Corrente de partida (CCA) de no mínimo 510 A (-18ºC); Livre de 
manutenção (selada); Para modelo de carros: S10 e Hilux. 
Situação - Adjudicado 
Classificação 
 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta 
GLOBAL VR COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA - ME 04/06/2019  14:58:20 1.998,66 
RECAUCHUTADORA VINCOL DE VOLTA REDONDA 
EIRELI - EPP 

06/06/2019  23:17:09 1.740,00 

BAVIERA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI EPP 07/06/2019  08:40:59 1.998,66 
 
Desclassificação 
 
Nenhum participante desclassificado. 
 
Recursos 
 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 
 
Lote - 4  -  Bateria 90 Ah: 12 volts; Caixa baixa; Corrente de partida (CCA) de no mínimo 600 A (-18ºC), 
segundo a norma inspecionada pelo IMETRO; Baixa manutenção; Para os modelos de carros: Mercedes 
Sprinter. 
Situação - Adjudicado 
Classificação 
 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta 
GLOBAL VR COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA - ME 04/06/2019  14:58:42 4.130,70 
RECAUCHUTADORA VINCOL DE VOLTA REDONDA 
EIRELI - EPP 

06/06/2019  23:19:04 3.950,00 

BAVIERA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI EPP 07/06/2019  08:41:34 4.130,70 
 
Desclassificação 
 

Empresa Data e Hora do 
Registro 

Valor da Proposta Motivação 

MULTIMIX-VR COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA-ME 

 17:51:33 4.130,70 DESCLASSIFICADO O LICITANTE, 
CONFORME PARECER TÉCNICO, 
POIS A MARCA OFERTADA NÃO 
POSSUI ASSISTÊNCIA TÉCNICA 
NA REGIÃO E AS BATERIAS DE 
50Ah, 60Ah E 90Ah NÃO 



ATINGEM A CORRENTE DE 
PARTIDA MÍNIMA EXIGIDA NO 
EDITAL 

 
Recursos 
 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 
 
Lote - 5  -  Bateria 95 Ah: 12 volts; Caixa baixa; Corrente de partida (CCA) de no mínimo 680 A (-18ºC), 
segundo a norma inspecionada pelo IMETRO; Baixa manutenção; Para os modelos de carros: Peugeot Box. 
Situação - Adjudicado 
Classificação 
 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta 
GLOBAL VR COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA - ME 04/06/2019  14:59:03 2.076,25 
MULTIMIX-VR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME 06/06/2019  17:53:17 2.076,25 
RECAUCHUTADORA VINCOL DE VOLTA REDONDA 
EIRELI - EPP 

06/06/2019  23:18:09 1.975,00 

BAVIERA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI EPP 07/06/2019  08:42:09 2.076,25 
 
Desclassificação 
 
Nenhum participante desclassificado. 
 
Recursos 
 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 
 
Lote - 6  -  Bateria 105 Ah: 12 volts; Baixa manutenção; Corrente de partida (CCA) de no mínimo 720 A 
(-18ºC), segundo a norma inspecionada pelo IMETRO; Para os modelos de carros: Microônibus Volkswagen 
e Agrale. 
Situação - Adjudicado 
Classificação 
 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta 
GLOBAL VR COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA - ME 04/06/2019  14:59:32 1.712,44 
RECAUCHUTADORA VINCOL DE VOLTA REDONDA 
EIRELI - EPP 

06/06/2019  23:19:46 1.520,00 

BAVIERA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI EPP 07/06/2019  08:42:36 1.712,44 
 
Desclassificação 
 
Nenhum participante desclassificado. 
 
Recursos 
 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 
 
Lote - 7  -  Bateria 150 Ah: 12 volts; Corrente de partida (CCA) de no mínimo 800 A (-18ºC), segundo a 
norma inspecionada pelo IMETRO; Baixa manutenção; Para modelo de carro: Caminhão Ford F 4.000. 
Situação - Adjudicado 
Classificação 
 

Empresa Data e Hora do Registro Valor da Proposta 
GLOBAL VR COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA - ME 04/06/2019  15:01:15 1.085,28 
MULTIMIX-VR COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME 06/06/2019  17:54:23 1.085,28 



RECAUCHUTADORA VINCOL DE VOLTA REDONDA 
EIRELI - EPP 

06/06/2019  23:20:58 1.010,00 

BAVIERA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELLI EPP 07/06/2019  08:43:44 1.085,28 
 
Desclassificação 
 
Nenhum participante desclassificado. 
 
Recursos 
 
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso. 
 
 
  Após a etapa de lances foi(ram) feita(s) a(s) análise(s) de aceitabilidade da(s) proposta(s) e habilitação 
do(s) vencedore(s), por lote(s), e o(s) resultado(s) foi(ram) o(s) seguinte(s): 
 
RESULTADO CONSOLIDADO APÓS ENCERRAMENTO DA SESSÃO 
 
 
  Todos os registros realizados no sistema, bem como eventuais manifestações de interposição de recursos 
do(s) participante(s), está(ão) devidamente contido(s) no(s) relatório(s) descritivo(s) da(s) sessão(ões), 
individualizado(s) por lote(s), que é(são) parte integrante dessa ata. 
 

  Nada mais havendo a tratar, o pregoeiro declarou encerrados os trabalhos. 
 

 
 
___________________________________________ 
Pregoeiro: Shenise Gomes Quintino de Azevedo 
 
___________________________________________ 
Membro(s) de Equipe: Jose Eduardo Cardoso Coradine 
 
 
 


